
 
D.D. n. 

 

OGGETTO: Scorrimento graduatoria di merito, approvata con D.D. n. 389 del 17/07/2024, del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 4 posti 
di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa – Profilo professionale, 
Addetto supporto alla gestione dei processi e delle attività amministrative di supporto alla 

didattica, indetto con D.D. n. 674 del 10 luglio 2023, il cui avviso è stato pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 52 
dell’11 luglio 2023 - (codice concorso: PTA.Camm.23.14). 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui norme 

regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici 
concorsi; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 

28/09/2018; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del 

personale tecnico ed amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3 luglio 
2019, 

VISTO  il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 
Istruzione e Ricerca; 

VISTO il D.D. n. 674 del 10 luglio 2023 relativo al concorso pubblico, per esami, per la copertura a 
tempo indeterminato e pieno di n. 4 posti di categoria C, posizione economica C1, area 
amministrativa – Profilo professionale, Addetto supporto alla gestione dei processi e delle 
attività amministrative di supporto alla didattica. 1 posto è riservato prioritariamente in 
favore degli operatori volontari che abbiano concluso il servizio civile universale senza 
demerito - codice concorso: PTA.Camm.23.14 (avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 
4^ Serie Speciale "Concorsi ed Esami" n. 52 dell’11.07.2023); 

VISTO il D.D. n. 842 del 18 ottobre 2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della procedura di cui sopra, così di seguito costituita: Dott. Matteo 
BONABELLO, Prof. Sergio Mario CAMPOREALE, Prof.ssa Annalisa DI ROMA, Sig. Giuseppe 
CAFFORIO;  

ESAMINATI gli atti della selezione, costituiti dai seguenti verbali: n. 1 del 22/01/2024; n. 2 del 
23/01/2024; n. 3 del 23/02/2024; n. 4 dell’8/03/2024; n. 5 del 16/04/2024, n. 6 del 13-14-
17/06/2024, n. 7 del 18/06/2024, n. 8 del 9/07/2024; n. 9 del 10/07/2024; n. 10 del 
11/07/2024;  

VISTO in particolare il verbale n. 10 dell’11/07/2024 contenente la graduatoria dei candidati, 
nonché la votazione complessiva riportata da ciascuno di essi; 

ACCERTATA altresì, la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dalla Commissione 
esaminatrice e preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 

VERIFICATO che tra i candidati positivamente valutati, alcuni sono risultati essere in possesso dei 
relativi requisiti per l’attribuzione del posto riservato prioritariamente in favore degli 
operatori volontari che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito;  



 
CONSIDERATO CHE con l’art. 2 del citato D.D. n. 389 del 17/07/2024è stata approvata la seguente 

graduatoria di merito: 
 

N. COGNOME NOME PUNTI 

1 FIORE GIANLUCA 56 

2 DI COSTE EUPREPIO 56 

3 VOLPE SILVIA 55 

4 CATALANO PAOLA 52 

5 SIGNORILE* FRANCESCA 52 

6 CAPURSO SIMONA 51 

7 CIANI* FEDERICA 49 

8 LOMBARDI* NATALIA 49 

9 SCARINI LUCIA 48 

10 ROTUNNO GIULIANA 48 

11 D'AMORE ROBERTA 47 

12 MOLINO FEDERICA 47 

13 SAVINO ANNARITA 47 

14 TRIBUZIO GIANLUCA 47 

15 DELFINO ANTONIETTA 47 

16 GIUSTO FRANCESCA 47 

17 BOTTALICO EMANUELE 46 

18 MASSIMILIANO ERMELINDA 46 

19 IMPERIALE ROSSELLA 46 

20 MOLINO SIMONA GAIA 46 

21 SPINELLI* LUCIA 46 

22 MAIORANO* ESTER 46 

23 NARDELLI VALERIA 46 

24 MINERVINI DANIELA 46 

25 MONTENEGRO ANNALISA 45 

26 GIURA PATRIZIA 45 

27 CONSALVO SILVANA 45 

28 DI CRISTO MARA 45 

29 AVELLINO* LUDOVICO 45 

30 GALASSO LEONARDA 45 

31 PARISI SIMONA 44 

32 MAGGI MARIA 44 

33 NESTA* ANDREA 43 

34 ABBATTISTA* GIOVANNA 43 

35 RUGGIERO MANLIO 43 

36 CELENTANO GIOVANNI SILVIO 43 

37 PORCELLI ROBERTO 43 

38 FOGGETTI EMANUELA 42 

39 SPAGNOLETTI ANNA MARIA PAOLA 42 

 
 



 
ATTESO CHE i candidati Gianluca Fiore, Euprepio Di Coste, Silvia Volpe e Francesca Signorile, vincitori 

del concorso pubblico in parola, hanno preso servizio presso questo Politecnico, previa 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato; 

VISTO il D.P.C.M. del 13 settembre 2024 recante “Adozione di ulteriori modalità applicative delle 
disposizioni in materia di idoneità nelle graduatorie dei concorsi pubblici” pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 291 del 12 dicembre 2024; 

VISTO il D.L. 25/2025 recante “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità delle 
pubbliche amministrazioni”, convertito nella Legge 9 maggio 2025, n. 69; 

ATTESO CHE il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 16/12/2025, ha autorizzato, tra l’altro, 
l’assunzione a far data dal 1° gennaio 2026 delle unità di personale collocate dalla 
posizione n. 4 alla posizione n. 10 della graduatoria approvata con D.D. n. 389 del 
17/07/2024, indicando l’afferenza organizzativa; 

 

D E C R E T A  
 

Art. 1:  è disposto lo scorrimento della graduatoria di merito approvata con D.D. n. 389 del 
17/07/2024 del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno 
Area dei Collaboratori Settore Professionale Amministrativo (ex categoria C, posizione 
economica C1, area amministrativa) Profilo Addetto supporto alla gestione dei processi e delle 

attività amministrative di supporto alla didattica, indetto con D.D. n. 674 del 10 luglio 2023, il 
cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª Serie Speciale 
“Concorsi ed Esami” n. 52 dell’11 luglio 2023, con assunzione, a far data dal 1° gennaio 
2026 delle unità di personale collocate dalla posizione n. 4 alla posizione n. 10; 

 

Art. 2:  si autorizza il Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale a formalizzare i 
contratti di lavoro a tempo indeterminato con le unità di personale utilmente collocate 
nelle suindicate posizioni della graduatoria di merito di cui al citato D.D. n. 389 del 
17/07/2024 del concorso pubblico, in applicazione di quanto deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 16/12/2025 e secondo le afferenze organizzative 
indicate, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 
all’impiego e dei titoli dichiarati in sede di candidatura.  

Bari,  
 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Enrico Brighi 

 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione per gli Affari Interni 

Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 

Ufficio Reclutamento 

 

Responsabile del procedimento: dott. Federico Casucci 

Tel. 080.5962570 

E mail: federico.casucci@poliba.it  

mailto:federico.casucci@poliba.it

		2025-12-17T11:59:55+0100
	Brighi Enrico




